
Nº 3, quinta-feira, 4 de janeiro de 2018140 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018010400140

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL E DO TRABALHO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 19/2017 - CCL/SEGOV

PROCESSO: 36.01.000.064/2017-DAF/SEMAST-PMM
O Secretário Municipal de Assistência Social e do Trabalho,

no uso de suas atribuições, RATIFICA os atos praticados pelo Pre-
goeiro Celso Monção Dias: Processo licitatório n°
36.01.000.064/2017 - DAF/GAB/SEMAST. OBJETO: Aquisição de
material de consumo (Apagador, papel A-4, pano de chão, etc... e
Material Permanente(mesa, cadeira, armário, caixa de som, notebook,
impressora, etc..), para viabilização das ações/atividades previstas pa-
ra uso no plantão social e apoio nas oficinas, cursos e palestras do
Plano de Desenvolvimento Socioterritorial (PDST) das 528 famílias
beneficiadas com as unidades habitacionais do Programa Minha Casa
Minha Vida no Residencial Mestre Oscar Santos e justifica-se por
fazer parte do processo de implantação e execução do PLANO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIOTERRITORIAL (PDST) DO RESI-
DENCIAL MESTRE OSCAR SANTOS, conforme especificações e
quantitativos descritos no Termo de Referência, no edital e seus
respectivos anexos. Adjudicados os Lote 01, objeto da licitação em
favor da empresa, A N GOMES - ME CNPJ. Nº 34.642.561/0001-06.
Valor Total de R$ 10.729,00 (dez mil setecentos e vinte e nove reais),
o Lote 02 OLIMAQ COM. E SERVICOS LTDA - ME CNPJ. Nº
09.527.426/0001-72. Valor Total de R$ R$ 25.750,00 (vinte e cinco
mil setecentos e cinquenta reais).

PREGÃO ELETRÔNICO No- 23/2017 - CCL/SEGOV

PROCESSO: 36.01.000.065/2017-DAF/SEMAST-PMM
O Secretário Municipal de Assistência Social e do Trabalho,

no uso de suas atribuições, RATIFICA os atos praticados pelo Pre-
goeiro Celso Monção Dias: Processo licitatório n°
36.01.000.065/2017 - DAF/GAB/SEMAST. OBJETO: contratação de
empresa especializada em execução de Projetos Sociais na área de
habitação para a viabilização das ações/atividades previstas no Plano
de Desenvolvimento Socioterritorial (PDST), junto às 528 famílias
beneficiadas com as unidades habitacionais do Programa Minha Casa
Minha Vida, no Residencial Mestre Oscar Santos, localizado na Ave-
nida Aquariquara, Rodovia AP - 70, Bairro Ipê, no Município de
Macapá., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos, em especial no Termo de Referência,
anexo do Edital. Adjudicados os Lote único, objeto da licitação em
favor da empresa, SAWAKI MARINHO CONSULTORIA E PRO-
JETOS LTDA - EPP CNPJ. Nº 17.700.593/0001-00. Valor Total de
R$ R$ 290.140,00 (duzentos e noventa mil cento e quarenta reais).

Macapá-AP, 3 de janeiro de 2018.
LUCAS ABRAHAO ROSA CEZARIO DE ALMEIDA

COMPANHIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DE MACAPÁ

EXTRATO DE CONTRATO No- 8/2017-CTMAC

Processo Administrativo 34010235-A/2017- Concorrência Pública nº
001/2017-Ctmac. Contratante: COMPANHIA DE TRÂNSITO E
TRANSPORTE DE MACAPÁ. Contratado: CONSÓRCIO GPO SIS-
TRAN - EGL. - CNPJ (MF): 29.314.828/0001-04 Objeto: ELABO-
RAÇÃO DOS ESTUDOS TÉCNICOS E PROJETOS BÁSICO E
EXECUTIVO DE ENGENHARIA VIÁRIA PARA REESTRUTU-
RAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE TRANSPORTE
COLETIVO URBANO DO MUNICÍPIO DE MACAPÁ. Valor glo-
bal de R$ 2.984.689,42 (dois milhões, novecentos e oitenta e quatro
mil, seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e dois centavos).
Vigência: 07/12/2017 a 07/12/2018.

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO

Processo n° 04985.001239/2017-78. Espécie: Termo n° 13. Permis-
sionário: Fundação Municipal de Cultura, Turismo e Eventos - MA-
NAUSCULT, CNPJ n° 18.787.511/0001-60. Evento: Realização do
Réveillon 2017/2018, no período de 15/12/17 a 08/01/18. Local: Praia
da Ponta Negra, no Município de Manaus/AM, caracterizado como
área de uso comum do povo, com área de 54.212,29m². Modalidade:
Gratuita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018 - SRP

PP-RP 001/18. Objeto: prestação de serviços (mão de obra), na forma
de diária de pedreiro, auxiliar de pedreiro e pintor, para execução de
serviços diversos visando a manutenção de bens públicos, nas secre-
tarias deste Município. Dia 16/01/2018 as 9:00h. Edital e-mail li-
citaboanova@gmail.com https://io.org.br/ba/boanova/diarioOficial.In-
formações na CPL, Av. Nossa Senhora da Boa Nova, de 8 às12h, Tel.
(77) 3433-2145.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018 - SRP

PP-RP 002/18. Objeto: Para aquisição de água mineral e GLP, re-
cargas e aquisição de vasilhames para fornecimento no Município de
Boa Nova Dia 16/01/18 as 14:00h. Edital publicado na integra
https://io.org.br/ba/boanova/diarioOficial ou e-mail licitaboano-
va@gmail.com. Informações na PMBN, Av. Nossa Senhora da Boa
Nova, das 8 às12h, Tel. (77) 3433-2145.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018 - SRP

PP-RP 003/18. Objeto: Aquisição de Pneus e Câmaras de ar para
atender a demanda da frota do Município de Boa Nova.Dia 17/01/18 as
9:00h. Edital publicado na integra https://io.org.br/ba/boanova/diario-
Oficial ou e-mail licitaboanova@gmail.com. Informações na PMBN,
Av. Nossa Senhora da Boa Nova, das 8 às12h, Tel. (77) 3433-2145.

Boa Nova-BA, 3 de janeiro de 2018.
MARISNALDO DA ROCHA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2018

Dia 16/01/18 às 14h. Objeto: prestação de serviços com profissionais
nas diversas áreas do setor público municipal. Menor Preço Global.
Edital/informações na sede Tel 75 33262211. Demais atos -
w w w. b o a v i s t a d o t u p i m . b a . g o v. b r.

Boa Vista do Tupim-BA, 3 de janeiro de 2018.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2018

Dia 22/01/18 as 9h. Objeto: pavimentação com drenagem superficial da
Avenida Central Campo Alegre, Repasse 84493/2017, CEF/Ministério
das Cidades. Edital mediante DAM de R$ 50,00 na sede. Informações
75 33262211. Demais atos: www.boavistadotupim.ba.gov.br.

Boa Vista do Tupim-BA, 3 de janeiro de 2018.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018

O Município de Boninal - BA, nos termos da Lei nº
10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 16 de janeiro
de 2018 às 08h30min, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão
Presencial do Tipo Menor Preço Por Item, para a aquisição de com-
bustíveis (gasolina comum, óleo diesel comum, óleo diesel S-10,
álcool automotivo), óleos lubrificantes, filtros e outros para suprir as
necessidades da frota desta prefeitura, incluídos os pertencentes ao
FMS e FMAS. Fone (75) 3330-2375. Editais na Sede. Divulgação dos
demais atos do certame - Diário Oficial: boninal.portalgov.net.br.

MANOEL L. GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2018

Objeto: aquisição de combustíveis e óleos lubrificantes. Dia 16/01/18 às 8h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2018

Objeto: aquisição de medicamentos, material de penso e material
odontológico. Dia 16/01/18 às 10h. Edital pelo email licita.pmbue-
rarema@gmail.com.

Buerarema-BA, 3 de janeiro de 2018.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 1/2018

Aviso de Abertura. Objeto: Cadastramento de grupos formais e infor-
mais para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
a alimentação escolar para alunos da Rede Municipal de Ensino. Data:
29/01/2018, 08:30hs. Critério: Menor Preço Unitário. Edital na íntegra
no site www.governdecacule.ba.gov.br. Fone: (77) 3455 - 1412.

Caculé-BA, 3 de janeiro de 2018.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

Objeto: aquisição de frutas, verduras e legumes destinados a ma-
nutenção de todos os órgãos vinculados a esta administração e com-
plementar o cardápio dos alunos da rede municipal de educação.
Data: 16/01/2018, 08:30 hs. Critério: Menor Preço global.

Os interessados poderão obter informações e/ou Edital na ín-
tegra no site www.governdecacule.ba.gov.br. Fone: (77) 3455 - 1412.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de passagens ro-
doviárias intermunicipais e/ou interestaduais à população carente e
para tratamento de saúde, funcionários a serviço desta municipa-
lidade, conforme especificações do anexo I do edital. Data:
17/01/2018, 08:30h. Critério: Menor Preço Global.

Edital na íntegra no site www.governdecacule.ba.gov.br. Fo-
ne: (77) 3455 - 1412.

Caculé-BA, 3 de janeiro de 2018.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

Pregão Presencial no- 3/2018, tem por objeto a aquisição de
gêneros alimentícios para atender as demandas de diversas secre-
tarias, no dia 16/01/2018, às 08:30h, Pregoeiro: Hudson Batista de
Oliveira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

Pregão Presencial no- 4/2018, tem por objeto a aquisição de
material de expediente para atender as demandas de diversas se-
cretarias, no dia 16/01/2018, às 14:00h

HUDSON BATISTA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018

Dia 16/01/18 às 8h. Menor preço por lote. Objeto: aquisição de
combustíveis (gasolina comum, óleo diesel comum e S10) lubri-
ficantes, ARLA 32, fluído de freio e graxa. Edital na sede, R Doze de
Março, 84, Centro. Informações: 75 34432182.

Crisópolis-BA, 2 de janeiro de 2018.
CARLOS EMERSON RIBEIRO MENDES FREIRE

Pregoeiro

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues torna público
que abriu licitação para aquisição de combustível (gasolina comum,
etanol, óleo diesel, diesel S10, lubrificantes e filtros) para abaste-
cimento a frota de veículos leves, pesados e equipamentos do mu-
nicípio de Amélia Rodrigues-BA, a ser realizada no dia 17/01/2018,
às 09:00 horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura
Municipal, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000,
Amélia Rodrigues. Maiores informações: (75) 32442-4600|E-mail: li-
citação.pmar2017@gmail.com.

Amélia Rodrigues-BA, 2 de janeiro de 2018.
DENISE ALMEIDA DE CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

O MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, através de sua Pregoeira
Oficial, torna público que no dia 17/01/2018, às 09h, no endereço,
Rua dos Fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro - Eunápolis/BA, serão
recebidas propostas relativas ao Pregão Presencial n° 001/2018, tendo
como objeto: Contratação de empresa para locação de veículos, má-
quinas e equipamentos destinados à execução dos serviços de limpeza
pública no Município de Eunápolis. Os interessados poderão fazer a
leitura do edital na Sala de Superintendência de Licitações nos dias
úteis no horário de 08h às 12h ou no site www.eunapolis.ba.gov.br. Se
adquirido, será cobrado apenas o custo efetivo de reprodução caso
ocorra. Maiores informações poderão ser obtidas no endereço acima
referenciado ou pelo e-mail: licitaeunapolis@gmail.com. As demais
fases do certame serão publicadas no DOM, no site supracitado.

Eunápolis, 3 de Janeiro de 2018.
SANDRA MARA ROCHA DE OLIVEIRA RAMOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº 5 19 414-2017. CONTRATANTE: SUPERINTEN-
DÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO. CONTRATADA: GCT -
GERENCIAMENTO E CONTROLE DE TRÂNSITO S/A: Aditar o
contrato nº 19/2014/1926C, firmado em 11/09/2014, com valor atua-


		2018-01-04T11:00:18-0200




